



## **„Polskim Dzieciom Wojny”. Nowa pamiątkowa tablica zawiśnie na fasadzie ratusza w Iławie?**

data aktualizacji: 2023.02.21



**Nowa pamiątkowa tablica pojawi się - obok tej już istniejącej, upamiętniającej 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości - na fasadzie ratusza w Iławie? Zabiega o to iławski oddział Stowarzyszenia Dzieci Wojny.**

**Działaczom stowarzyszenia zależy, aby w naszym mieście upamiętnić "polskie Dzieci Wojny", które w okresie II wojny światowej straciły życie w wyniku dwóch totalitaryzmów.**

**"Tablica pamiątkowa jest dla nas bardzo ważną sprawą, gdyż to my, "dzieci wojny", cierpieliśmy w czasie wojny. Wiele dzieci nie przeżyło i dlatego chcemy upamiętnić ich tragiczne losy" - z takim wnioskiem zarząd iławskiego oddziału Stowarzyszenia**

## Dzieci Wojny zwrócił się do Rady Miejskiej w Iławie.

Stowarzyszenie proponuje, aby na ratuszu miejskim, w miejscu, gdzie już znajduje się jedna tablica pamiątkowa, umieścić kolejną, o następującej treści:

### **"Polskim Dzieciom Wojny pomordowanym w wyniku zbrodni hitlerowskich i sowieckich dokonanych w latach 1939 - 1945" mieszkańcy Powiatu Iławskiego.**

Stowarzyszenie deklaruje, że koszty związane z tablicą pokryje z własnych środków. Pod kierownictwem do Rady Miejskiej w Iławie wnioskiem w tej sprawie podpisali się, w imieniu zarządu stowarzyszenia, Danuta Jankowska, Edmund Maliszewski i Aniela Łupaczewska.

Wniosek będzie wstępnie procedowany na nadchodzącej, zaplanowanej na najbliższy poniedziałek sesji Rady Miejskiej w Iławie. Jednak jeszcze nie znamy decyzji w tej sprawie - w planach jest na razie podjęcie uchwały w sprawie przekazania tej propozycji do rozpatrzenia stosownej komisji (w tym przypadku: skarg, wniosków i petycji).

Do tematu wrócimy.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

***O umieszczenie tablicy zabiegają działacze iławskiego oddziału Stowarzyszenia Dzieci Wojny.***



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70152-polskim-dzieciom-wojny-nowa-pamiatkowa-tablica-zawisnie-na-fasadzie-ratusza-w-ilawie>